ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
09.03. оШ( к, <ННЗН

Г п г
Об утверждении состава

диссертационного совета по защите L J U сертации Николаева А. С.

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации

Николаева Александра Сергеевича на соискание ученой степени кандидата биологических

наук по научной специальности 1.5.5. Физиология человека и животных на тему:

«Физиологические основы восприятия речи детей с расстройствами аутистического

спектра»:

1.1. Александров Александр Алексеевич, доктор биологических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета;

1.2. Бобошко Мария Юрьевна, доктор медицинских наук, Первый Санкт-

Петербургский государственный медицинский университет имени академика

И.П. Павлова (по согласованию);

1.3. Корнев Александр Николаевич, доктор психологических наук, Санкт-

Петербургский государственный педиатрический медицинский университет

(по согласованию);

1.4. Павленко Владимир Борисович, доктор биологических наук, Крымский

федеральный университет имени В.И. Вернадского (по согласованию);

1.5. Муругаппан Муругаппан (Murugappan Murugappan), PhD, Кувейтский

колледж науки и технологий (Kuwait College of Science and Technology), Кувейт (Kuwait)

(по согласованию).

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное

обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по

обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву JI. В. I

L ' J

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с даты издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Проректору по правовым вопросам
Пенову Ю. В.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
следует направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по правовым вопросам ^ / Ю. В. Пенов

mailto:org@spbu.ru